
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA N° 2453, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 

    A DIRETORA GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 2.219, de 22 de outubro de 2015, publicada 

no Diário Oficial da União em 23 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais estabelecidas pela Portaria IFB nº 558, de 28 de setembro de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2010, resolve: 

 

    Art. 1º – RETIFICAR a Portaria nº 1946, de 18 de setembro de 2015, nos 

seguintes termos: 

 

     I- Onde se lê: “Art. 3º -  Designar para compor a comissão os seguintes 

estudantes: Alexsandro Barreto Goes, matrícula nº 20151131030016; Alice Cristina Foletto, 

matrícula nº 20142130310063; Ana Carolina Laureano Brandão, matrícula nº 

20151019100028; Ancelmo de Sales Nascimento, matrícula nº 2013113103040-5; Bruna dos 

Santos Pereira, matrícula nº 2014101310300-40; Elma Francisca Lopes Costa, matrícula nº 

20151019100024; Gustavo Fernando Fröhlich, matrícula nº 2013113103008; Hitalo da 

Rocha Almeida, matrícula nº 20151131030051; Isla Fernanda da Luz Miranda, matrícula nº 

20132131030039; José Augusto Mello Athayde, matrícula nº 20151019100004; José 

Eduardo Pozeti de Lima, matrícula nº 20142131030037; Odair José Cruz da Conceição, 

matrícula nº 20151019100018; Silvana Vasconcelos Reis, matrícula nº 201410130310014; 

Sonia Maria Rodrigues, matrícula nº 20142130310054; Erivaldo Monteiro de Oliveira, 

matrícula nº 201410131030010; Luísa Barros Pimenta, matrícula nº 201410131030011”. 

 

     II- Leia-se: “Art. 3º -  Designar para compor a comissão os seguintes 

estudantes: Alexsandro Barreto Goes, matrícula nº 20151131030016; Alice Cristina Foletto, 

matrícula nº 20142130310063; Ana Carolina Laureano Brandão, matrícula nº 

20151019100028; Ancelmo de Sales Nascimento, matrícula nº 2013113103040-5; Bruna dos 

Santos Pereira, matrícula nº 2014101310300-40; Elma Francisca Lopes Costa, matrícula nº 

20151019100024; Gustavo Fernando Fröhlich, matrícula nº 2013113103008; ; Isla Fernanda 

da Luz Miranda, matrícula nº 20132131030039; José Augusto Mello Athayde, matrícula nº 

20151019100004; José Eduardo Pozeti de Lima, matrícula nº 20142131030037; Odair José 

Cruz da Conceição, matrícula nº 20151019100018; Silvana Vasconcelos Reis, matrícula nº 

201410130310014; Sonia Maria Rodrigues, matrícula nº 20142130310054; Erivaldo 

Monteiro de Oliveira, matrícula nº 201410131030010; Luísa Barros Pimenta, matrícula nº 

201410131030011, Fernanda Maria Furst Signori, matrícula nº 2015130310089”. 

      

     Art.2° –  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

PATRÍCIA ALBURQUERQUE DE LIMA 

 

 
Publicada no BS/IFB, de 17.11.2015 


